平成 28 年８月 19 日

各  位
会 社 名
代表者名 代表取締役社長   齋藤 匡司

（東証第一部 コード番号 3608）
問合せ先 管理本部 広報室長 山田 耕平
Ｔ Ｅ Ｌ 03(6748)0002

連結子会社の一部事業譲渡に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社である株式会社サンエー・インターナショナルが運営するヴィヴィア

ン タム事業に係る独占ライセンス契約並びに当該事業に係る店舗及び商品在庫資産を、マツオイ

ンターナショナル株式会社に譲渡することを決定しましたので、お知らせします。

記

１. 譲渡の理由

子会社の構造改革の一環として、事業の選択と集中を推し進めるために事業譲渡を決定し

ました。

２. 連結子会社の概要

（１） 商号  株式会社サンエー・インターナショナル

（２） 本店所在地  東京都港区北青山一丁目 2番 3 号

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長  小見山 定三

（４） 事業内容  衣料品企画・製造・販売及びライセンスブランド事業

（５） 資本金の額  100 百万円

３. 譲渡の概要

（１）本件事業譲渡の対象

  ヴィヴィアン タムの８店舗（札幌三越店、仙台三越店、名鉄百貨店、福屋本店、福岡岩田

屋店、池袋西武店、熊本鶴屋店、六本木ヒルズ店）及び商品在庫。

（２）譲渡価額及び決定方法

  平成 28 年８月末日の簿価を基準にして当事者間で協議の上決定します。

４. 事業譲渡日

  平成 28 年９月１日

2016-030

５. 譲渡先の概要

（１） 商号  マツオインターナショナル株式会社

（２） 本店所在地  東京都渋谷区千駄ヶ谷四丁目 20 番 10 号

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長  松尾 憲久

（４） 事業内容  婦人服の企画・製造・販売

（５） 資本金の額  99 百万円

（６） 設立年月日  昭和 60 年 12 月 21 日

（７） 純資産  1,106 百万円（平成 25 年８月末）

（８） 総資産  7,835 百万円（平成 25 年８月末）

（９） 上場会社と当該会社

の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

 関連当事者への当該状況 該当事項はありません。

６. 今後の見通し

本件事業譲渡が当社グループの業績に与える影響は、軽微であります。

以 上